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Milí čtenáři, čas dovolených nám utekl jako voda a my jsme rádi, že jste se všichni
vrátili ze svých dovolených zdraví, šťastní, opálení a se spoustou zážitků. Ti co nebyli,
nemusí bědovat, neboť čas nám neskutečně utíká a nežli se nadějeme, bude tu zima
a s ní velký zasloužený odpočinek vánoční. I přesto, že se létu říká okurková sezóna,
v naší  vsi  se  toho  dělo  spoustu.  A  vy  máte  možnost  se  díky  dalšímu  číslu
pertoltického  Občasníku  dozvědět  ty  nejdůležitější  informace  v krátkém  shrnutí
uplynulého čtvrtroku. Udělejte si prosím volnou chvilku a v klidu prolistujte těch pár
listů, jež vás mohou obohatit o pár informací z vašeho okolí. Vaše redakční rada.

Vážení spoluobčané,
     Léto nás bez varování opustilo ze dne na den a vypadá to, že podzim definitivně
převzal vládu nad počasím. A čeká nás příprava na zimu. Od července obecní úřad
zaměstnává šest pracovníků, kteří sekají, zametají, kácí  a uklízí obecní pozemky,
aby se Vám v Pertolticích ještě více líbilo. Vlastně jsme začali s  vánočním úklidem
trošku dříve  a vzali jsme to  z gruntu. Někteří spoluobčané se k nám přidali a začali si
své pozemky také upravovat. Ty změny jsou opravdu vidět. A doufám, že nejen já,

mám z toho radost. Proto  nechápu, proč někteří lidé
posekanou  trávu,  nebo  jiný  biologický  odpad,  který
nashromáždili  na  svých  zahradách,  sypou  na  cizí
/obecní/ pozemky. Za prvé by si měli uvědomit, že se
jedná  o  odpad,  který  vytvořili   a  i  nakládání
s takovýmto odpadem upravuje zákon se všemi jeho
důsledky pro majitele, kteří ho porušují a za druhé a to
především, je jejich chování  sobecké a neetické vůči
ostatním.  Obecní  úřad  může  upravovat  a  spravovat
pouze obecní pozemky, což i činí. Na neudržované a
zanedbané  pozemky,  které  jsou  v soukromém
vlastnictví  a obecní úřad přijal  žádost od občanů  na
jejich  nápravu,  posílá  v první  fázi  těmto  majitelům
vytýkací  dopis.  Pokud  majitel  i  přesto  nesjedná
nápravu,  jsme  odhodláni  přistoupit  k razantnějším
krokům. 
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ÚVOD

SLOVO STAROSTKY



    V posledních měsících se začaly množit   kontroly a audity  ,  které prověřovaly
všechny náležitosti   chodu obce za uplynulá období.  O jejich výsledcích se dočtete
v usneseních.
    V příštím týdnu proběhne další audit z krajského úřadu, o jehož závěru vás budu
informovat. Všechny vytýkané nedostatky jsme odstranili a dali do pořádku. Zprávu
všech  kontrol  je  možné  si  přečíst  na  úřední  desce,  nebo  je  možné  je  předložit
k nahlédnutí na obecním úřadě.
   Mnozí možná víte , že se již 3 roky snažím o realizaci dětského hřiště. Po urputných
bojích  to  vypadalo,  že  se  budeme  muset  spokojit  s hřištěm  v takové  uzounké
„nudličce „ u rybníka, která ještě ke všemu přímo sousedila s místní komunikací. Byla
mimo záplavové území a tedy s reálnou šancí na výstavbu. Pak nám ale svitla nová
naděje.  Protože za úřadem byla patrná torza hracích prvků,  ještě  z doby kdy zde
fungovala školka, dovolil  nám stavební úřad jejich obnovu. Naštěstí je toto místo i
mimo záplavové území.  A tak nám za obecním úřadem vyrůstá dětské hřiště.  Již
máme zabetonované  základny  herních  prvků  a  při  úklidu  prostranství,  odstranění
náletů a rizikových stromů se  doslova vyloupl  nádherný prostor, který je daleko větší
než jsme si mysleli  a tedy úplně vybízí k realizaci dalších projektů. Jedním z nich je
koutek pro seniory, aby si i oni  mohli protáhnout bolavá záda na cvičebních strojích.  
     Během měsíce října proběhne instalace měřiče rychlosti, na který se nám podařilo
vyřídit dotaci. Snad toto opatření přispěje k vyšší bezpečnosti a řidiči rychlíci zpomalí.
  V průběhu listopadu nás čeká tradiční Halloween, kdy s kulturní komisí připravujeme
pohádkovou pouť s  plněním úkolů pro děti.
A potom už přijde prosinec a vánoční čas. U  kostelíka jsme objevili krásný stromek,
který  plánujeme ozdobit.  Po  adventním koncertě,  kde  nám zazpívají  Zpěvandule,
proběhne  jeho  rozsvícení.   Připravené  bude  i  velké  překvapení.  Po  adventním
koncertě  bude  možnost   ohřát  se  v místní  hospůdce,  posedět  s přáteli  a  užít  si
předvánoční čas. To vše 3. prosince od 16:30.
   Pro  mě  osobně  je  adventní  doba  ta  nejkrásnější  část  roku.  Vše  je  krásně
nazdobené, ve vzduchu visí láska a vánoční pohoda. Přeji Vám co nejkrásnější prožití
vánočních svátků, hodně lásky, štěstí  a nadmíru spokojenosti. 
    Vaše Věra Kolínská

Pokladní hodiny     
Pondělí až pátek od 8:00 do 14:00
Telefon – pevná linka: 487 863 708

Úřední hodiny
Pondělí a středa od 14:00 do 17:00 

Kontakty
Vaše podněty a náměty můžete zasílat
na adresu: starosta@pertoltice.cz .

Mimo  úřední  hodiny  jsme  dostupní  na
uvedených telefonních číslech

Starostka:  Věra Kolínská  
724 181 524

Místostarosta: Petr Selinger  
602 451 536

Účetní: Nina Smolíková          
777 339 293

- 2 -

INFORMACE PRO OBČANY
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USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA
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Prvotní  dokumenty  pot řebné  k územnímu  plánu ,  jakožto  i  Vaše
vyplněné dotazníky, byly předány na Městský úřad České Lípy, který bude
dále pracovat na vytvoření plánu. O dalším vývoji situace a případné další
spolupráci s Vámi Vás budeme informovat v Občasníku nebo zveřejníme
na úřední desce.
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V právě probíhající fotbalové sezóně 2013/2014 se tým FK Pertoltice neobjevil na
soupisce nejnižší okresní soutěže. Bohužel tak bude chybět zpestření několika
víkendových  dní  tímto  tradičním  sportem.  Administrativní  chybou  a  špatnou
domluvou se nepodařilo do kanceláře OFS podat přihlášku zavčasu. Přesto se
ale mluví o fungování klubu i nadále a po roční přestávce, opětovném návratu do
celého „kolotoče kulatého nesmyslu“. Nejbližším cílem klubu je zajistit hráčskou
základnu,  našetřit  finanční  prostředky  samozřejmě  se  i  nadále  podílet  na
společenském dění v obci. Fotbal i přesto  můžete  navštívit  v  okolních  městech
a obcích, kde potkáte i některé hráče z Pertoltic.

     
3

Vlevo na fotografii je prodejna smíšeného zboží, která začínala jako „soukromé
podnikání“  poté  se  formou znárodnění  dostala  pod družstvo Včela  Praha  (do
vyřešení  vznikla  na  kratičkou  dobu  prodejna  v kulturním domě)  a  posléze  do
družstva  Jednota.   V prodejně  bylo  možno  zakoupit  potraviny,  školní  potřeby
nebo  třeba  nějaké  nádobí.  Mimo  tento  obchod  byly  ve  vsi  ještě  prodejny
železářství,  textilu,  řeznictví  (na fotce špatně viditelný dům poslední v levé řadě)
a dvě pekařství. Prodejna potravin tak jak ji známe dnes, vznikla až v roce 1970.
Malý domeček na jejím místě  po zbourání  nahradilo  volejbalové hřiště  a  poté
prodejna.  Ani  budova dnešního obecního úřadu,  kdysi  mateřské školy,  nebyla
k tomuto účelu postavena.  V padesátých letech sloužila  jako byty pro kantory.
Dvě bytové jednotky, první patro pro ředitele, v té době pana Horáka a přízemní
byt pro učitele.
         

     

V předstihu  byl  zajištěn  termín  Reprezentačního  plesu  obce  Pertoltice  pod
Ralskem. Konat se bude 15. 2. 2014 ve stejných prostorách jako ročníky minulé,
tedy  v sále  kulturního  domu ve  Velkém Grunově.  K tanci  zahraje  opět  hudba
NOVAMIX. O zahájení prodeje vstupenek Vás budeme včas informovat.
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SPORT 

Z HISTORIE OBCE

KULTURNÍ RUBRIKA  



 

Od prvních  prázdninových dní  se
začal  měnit  vzhled  obce.  Díky
programu  aktivní  politiky
zaměstnanosti  podporovaného
úřadem  práce,  vzniklo  na  dobu
jednoho  roku  několik  pracovních
míst pro lidi evidovaných na tomto
úřadu.  Pro  obec  jsou  tyto  místa
výhodná,  neboť  veškeré  finanční
náklady  spojené  s odměňováním

zaměstnanců  zajišťuje právě  úřad
práce.  Obec  se  podílí  spíše
poskytnutím hmotných prostředků,
nářadí a koordinátorem prací, jenž
je  představitel  obce.  Bezpochyby
můžeme  konstatovat,  že  během
několika  měsíců,  kdy  tito
zaměstnanci  pracují  na  úpravě  a
úklidu   obecních   pozemků  se
vzhled obce výrazně zlepšil.  

�

Jedním  z prvotních  prvků  ke  zvýšení  bezpečnosti  na  území  obce  bylo
odsouhlasení  pořízení  radarů,  měřících  rychlost  projíždějících  aut.
V současné  době  je  zajištěna  montáž  prvního  z nich,  a  to  ve  směru  od
Velkého Grunova na Mimoň před odbočkou na vlakové nádraží.

�

V červenci byly pokáceny stromy, které již delší dobu ohrožovaly životy a majetek
nejen občanů Pertoltic pod Ralskem. Asi nejznámější byl topol starý asi 70 let,
jehož jedna větev se v minulosti zlomila a dopadla na komunikaci vedoucí obcí.
Tehdy se jen zázrakem nikomu nic nestalo. 
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ZE ŽIVOTA V OBCI



Některým z Vás asi neunikl, v poslední době, zvýšený pohyb geodetů běhajících po
naší  obci  s barevnou  tyčkou  a  drahými  přístroji.  Jejich  aktivita  je  opodstatněná
záměrem Obecního úřadu, jenž se týká projektování nového vzhledu obce. Konkrétně
se jedná se o vytvoření projektové dokumentace ke zvýšení bezpečnosti silničního
provozu  v centru  obce.  Není  to  spojeno  se  samotnou  realizací,  jedná  se  jen  o
vytvoření a shromáždění všech potřebných dokumentů, na základě kterých se může
v budoucnu  záměr  realizovat.  Současně  se  vyjednává  i  financování  tohoto
projektování z dotačních titulů, tudíž výhoda 
pro obecní “kasu“.
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V minulém vydání Občasníku jsme blahopřáli manželům Malým k jejich zlaté svatbě. Naše
gratulace oba manžele potěšily a s poděkováním nám poslali foto ze slavnostního zlatého
obřadu.  Můžete  se  tedy  spolu  s námi  podívat,  že  se  za  těch  padesát  let  se  skoro
nezměnili.

               

�

Bez  většího  povšimnutí  kohokoliv
z nás  byla  občanským  sdružením
Drobné  památky  severních  Čech
opravena kaplička nacházející se na
parcele č. 706, u bývalého vepřína.
Na okrese Česká Lípa je takovýchto
drobných  nebo  středně  velkých
památek  na  700.  Do  konce  roku
2010  občanské  sdružení  opravilo
více než 200 památek v Libereckém,
Ústeckém  a  Středočeském  kraji.
Mezi  dalšími  byla  i  ta  naše  v
Pertolticích .  Opravě  letité  památky
bude  v  brzké  době  mimoňským
panem farářem požehnáno. O datu
Vás  budeme  včas  informovat,  tak
abyste  se  mohli  této  události
zúčastnit.

Pertoltický občasník vydává obec Pertoltice pod Ralskem, se sídlem Pertoltice pod Ralskem 165, 471 24 IČ:
00672912. Tiskovina zapsána pod značkou MK ČR E 21247 vychází čtvrtletně  nákladem 150ks. Cena: zdarma.
Šéfredaktor: Josef Miler.  Příspěvky, dotazy, názory, inzerci vhazujte do schránky obecního úřadu nebo posílejte
na adresu starosta@pertoltice.cz .
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Čekají nás nové volby do Poslanecké sn ěmovny  Parlamentu České republiky. Po té,
co byla sněmovna 28. srpna rozpuštěna, byl termín předčasných voleb  nového  složení
sněmovny stanoven  na  pátek  25. a sobotu 26. října. U nás bude opět jeden volební
okresek a to tradičně v budově Obecního úřadu Pertoltice pod Ralskem.


